
Pro svoji bakalářskou práci jsem zvolila ošetřovatelský proces u pacienta před a po operaci štítné žlázy
konkrétně strumy. Toto onemocnění jsem si vybrala jelikož se onemocnění 
štítné žlázy vyskytuje v mé rodině a i já sama jsem podstoupila operaci štítné žlázy a jsem odkázaná na
doživotní medikamentózní léčbu. Onemocnění štítné žlázy je často vyskytující se chorobou, které
postihuje asi 40% obyvatel ČR. Ženy onemocní 5x častěji než muži. Rizikovou skupinou jsou ženy
středního a staršího věku nebo adolescenti. Neznámějším a nejčastějším onemocněním je zvětšená štítná
žláza lidově „ vole“ , odborně struma. Na vznik strumy mají vliv genetické faktory a byl prokázán
rodinný výskyt. Geny zodpovědné za vznik strumy nebyly zatím jednoznačně identifikovány a příčina je
zřejmě multifaktoriální. Toto téma jsem si také zvolila proto, abych získala nové informace a více se
dozvěděla o problémech lidí s onemocněním štítné žlázy. Zejména, abych se zdokonalila v předoperační
péčí pravě a pooperační péči, a tím přispěla k většímu komfortu svých nemocných. V práci sem se
pokusila zpracovat ošetřovatelský proces u 35 leté klientky L.F., která byla přijala s diagnózou struma
netoxická mnohauzlová pro plánovaný výkon thyreoidectomia totalis.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

